
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 07.07.2022г.                                                                       № 97                                                                                                  

«О обеспечении противопожарной  

безопасности» 

 

        На основании приказа УОН города Сочи «О комплексе профилактических 

мероприятий, по усилению пожарной безопасности в образовательных организациях 

города Сочи к началу 2022-2023 учебного года», в целях улучшения организации работы 

по обеспечению пожарной безопасности в МДОБУ №113 г. Сочи на 2022-2023 учебный год 

приказываю: 

1.Назначить ответственной с 01.09.2022г. за пожарную безопасность заведующего 

хозяйством Студенкина А.К 

 

2.Назначить ответственных за проведение инструктажа по правилам пожарной 

безопасности 

 старшего воспитателя Акимову Е.В.:  

воспитатели, муз. руководитель , инструктор физической культуры, учитель-логопед, 

учитель-дефектолог , психолог 

Студенкина А.К.: 

 помощники воспитателей, обслуживающий персонал 

 

3.Проводить инструктажи по правилам пожарной безопасности по разделам 04, 05 согласно  

инструкциям и должностным обязанностям по графику 

                                   Отв. Акимова Е.В. Студенкина А.К 

 4.Утвердить пожарную дружину  сроком на один год в составе: 

Студенкина А.К  

Масловскую Т.В. 

Гаврюхова А.А. 

Акимова Е.В. 

Камалеева Л.Ш. 

 

 5. Ответственному за пожарную безопасность заведующему хозяйством Студенкина А.К 

провести следующие мероприятия: 

          * заключить договор на обслуживание пожарной сигнализации АПС,  

          * проводить 2 раза в год обучение персонала мерам пожарной безопасности, 

          * вывесить ключи над дверью  пожарных выходов.  

          * содержать электрощитовую в соответствии с требованиями, 

          * не допускать складирования мебели, легко воспламеняющихся и горючих веществ; 

          * исключить использование в помещениях МДОБУ №113электробытовых приборов 

(чайники, кофеварки, нагреватели и др.); 

          * производить один раз в месяц осмотр средств пожаротушения; 

          * содержать постоянно свободными запасные выходы из помещения МДОУ; 

          * обеспечить исправность видионаблюдения, средств связи со службами экстренного 

реагирования; 

 

          *  не допускать сжигание мусора на территории учреждения; 



          *  обеспечить  в достаточном количестве средствами пожаротушения кабинеты, 

группы, вспомогательные помещения и залы; 

          * осуществлять своевременно перезарядку средств пожаротушения; 

          * обеспечить беспрепятственный доступ(проезд) к пожарным кранам, гидранту и 

другим источникам пожаротушения; 

          * осуществлять ежегодные замеры сопротивления и изоляции в соответствии с 

планом-графиком. 

         * при необходимости своевременно осуществлять ремонт автоматической пожарной 

сигнализации. 

 

 6.Возложить на заведующего хозяйством Студенкина А.К с 01.09.2022г., контроль за 

техническим состоянием средств пожаротушения: 

АПС 

Огнетушителями  

Пожарный гидранта 

Световой указатель 

ЕДДС-01 

Ведение журнала учебных тренировок по пожарной безопасности 

Отв. Студенкина А.К 

7.Обеспечить охранников средствами связи и ручными фонарями 

Отв. Студенкина А.К 

8.Утвердить план мероприятий по улучшению противопожарного режима в МДОБУ 

детский сад комбинированного вида № 113 на 2022-2023 учебный год: 

проводить инструктажи по правилам пожарной безопасности (изучить правила пожарной 

безопасности) – 2 раза в год 

Акимова Е.В., Студенкина А.К 

провести практические занятия в соответствии с планом ГО по эвакуации детей и 

сотрудников (не менее 3 раз в год) 

Отв. Студенкина А.К 

контролировать техническое состояние эвакуационных путей в течение года (2-3 раза в год, 

акт) 

Отв. Акимова Е.В.  Студенкина А.К 

контролировать техническое состояние первичных средств пожаротушения в течение года 

(2 раза в год, акт)                       Отв. Студенкина А.К 

вывесить в музыкальном зале таблички «Порядок действий при пожаре» 

Отв. Студенкина А.К 

содержать свободными основные и запасные выходы из помещений МДОБУ, 

контролировать исправность замков (2 раза в год, акт) 

Отв. Студенкина А.К 

обновить схемы эвакуации детей в случае возникновения пожара 

Отв. Студенкина А.К 

обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к МДОБУ № 113 и пожарному 

гидрант 

иметь исправный фонарь на случай отключения электроэнергии 

Отв. Студенкина А.К 

 

9.Регулярно проводить практическую эвакуации детей и персонала, согласно плана ГО                                                                  

отв.  Студенкина А.К Акимова Е.В.  срок –постоянно 

 

10.Вменить в обязанности дежурного администратора: 

сообщить о пожаре в ПЧ №13 по телефону 01 

организовать эвакуацию детей и сотрудников 



при необходимости и возможности отключить электроэнергию 

осуществлять руководство тушением пожара имеющимися средствами 

принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей 

организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей подъезда к 

зданию МДОБУ 

                 отв. Студенкина А.К, Акимова Е.В. 

 

11.Возложить ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения 

массовых мероприятий, утренников на заведующего хозяйством Студенкина А.К., 

старшего воспитателя Акимову Е.В.   

                   Отв. Акимова Е.В.; Студенкина А.К 

12.Возложить ответственность за эвакуацию воспитанников из здания МДОБУ детский сад  

№113 в случае возникновения пожара на работающих воспитателей  

                            Отв.  Воспитатели 

 

13.Возложить ответственность за эвакуацию материальных ценностей  из здания МДОБУ 

детский сад  №113 в случае возникновения пожара на материально ответственных лиц, 

согласно договоров 

                           Отв.  Материально ответственные лица 

 

 

14. Руководителю или лицам его заменяющим в случае «Чрезвычайной ситуации» 

сообщать по телефонам:  

62-79-71 – оперативный тел. Дежурного ГО и ЧС по г. Сочи 

01- единая служба спасения 

246-60-00 дежурная часть Адлер 

02,69-69-50,92-21-76- УВД г. Сочи 

 

15.Право контроля за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующая МДОБУ № 113                                                           Н. И. Овчарова 

 

С приказом ознакомлены: 

Камалеева Л.Ш. 

Гаврюхова А.А. 

Студенкина А.К. 

Акимова Е.В.  

Масловская Т.В. 

 
 


		2022-10-06T16:24:32+0300
	МДОБУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №113 Г. СОЧИ




